

INDICATEURS EN MDHS	Déc - 16	Déc - 17	Variation
Chiffre d'Affaires Consolidé	6824	6519	-4,5%
Excédent Brut d'Exploitation Courant Consolidé	780	727	-6,8%
Résultat Net Part du Groupe	59	115	94,3%

### I CHIFFRE D'AFFAIRES CONSOLIDÉ

Le chiffre d'affaires consolidé de l'année 2017 s'établit à 6 519Mdh, en baisse de 4,5% par rapport à l'exercice 2016. Cette baisse est principalement liée à la forte décroissance du marché du lait et des produits laitiers frais.

### I EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION COURANT CONSOLIDÉ

L'Excédent Brut d'Exploitation courant consolidé à fin Décembre 2017 s'élève à 772Mdh, en diminution de 6,8%, essentiellement du fait de la baisse du chiffre d'affaires.

### I RÉSULTAT NET PART DU GROUPE

Le Résultat Net Part du Groupe s'élève à 115Mdh, en augmentation de 94,3% par rapport à l'exercice 2016, grâce à une baisse significative des autres charges d'exploitation.

### I DIVIDENDES

Le Conseil d'Administration proposera à l'Assemblée Générale des Actionnaires, qui se réunira le 13 Juin 2018, de distribuer, au titre de l'exercice 2017, un dividende de 15,5 dh par action.

### PERSPECTIVES

Dans un contexte économiquement contraignant, caractérisé par une baisse visible de la consommation des ménages et du ralentissement du marché, Centrale Danone poursuivra son agenda de transformation, de renforcement de son portefeuille marques, de soutien à la consommation des produits laitiers et de développement de son écosystème, tout en continuant à maîtriser ses coûts de fonctionnement.